
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/10/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1648

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13378 del 29/10/2019

OGGETTO: CT 3270/2019 LOGICA S.R.L C/ REGIONE CALABRIA -TAR CALABRIA 
-CATANZARO- DETERMINAZIONE DI COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA DI UN 
DIFENSORE. CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. ENRICO F. VENTRICE 
DELL'AVVOCATURA REGIONALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                      IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO:

- che è stato notificato alla Regione il ricorso al TAR n. 1588/2019, proposto da LOGICA srl  contro il 

decreto dirigenziale n. 11273/2019 del dipartimento politiche dell’ambiente;

RITENUTO,  di resistere in giudizio;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

VISTA la L.R.13 maggio 1996, n.7 e s.m.i. avente ad oggetto le “Norme sull’ordinamento della struttura  

organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”; 

VISTO il DPGR. n. 108 del 31/05/2016, con il quale è stato conferito l’incarico di Coordinatore 
dell’Avvocatura Regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

DECRETA

1)  per  i  motivi  sopra  evidenziati,  di  costituirsi  e  resistere  in  giudizio  nel  ricorso in  premessa  e  di 

incaricarne l’avv. Enrico F. Ventrice, conferendogli ogni facoltà difensiva in sede cautelare e/o di merito 

e in fase di primo grado e di gravame e\o di motivi aggiunti;

2) di  dare atto che, ai  sensi  della Legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 art.  7 – comma 3, il  

presente incarico non comporta impegno di spesa in quanto l’incarico è conferito ad avvocato interno;

3) di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURC nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 
196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


